
1 
 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2 

Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2019. gada __. maijā     domes sēdes protokols Nr. _, _.§ 
 

DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN 

UZSKAITES KĀRTĪBA 

Saistošie noteikumi izdoti pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta 

ceturtās daļas 5.punktu un piekto daļu, Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu 

Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 

6.punktu. 

I.Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - noteikumi) nosaka:  

1.1. minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu izvešanai no septiķiem un notekūdeņu 

krājtvertnēm, kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas, fekālijas vai 

kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritumi, ņemot vērā būvju veidu, ūdens patēriņu konkrētajā 

īpašumā un decentralizētās kanalizācijas sistēmas iekārtu tilpumu (turpmāk - asenizācija);  

1.2. rūpnieciski izgatavotu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu, kuru attīrītos notekūdeņus novada 

vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 m3 /diennaktī, septiķu un notekūdeņu krājtvertņu, 

kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas, fekālijas vai kanalizācijas sistēmu 

tīrīšanas atkritumu, kontroles un uzraudzības kārtību; 

1.3. prasību minimumu personām, kuras sniedz decentralizētās kanalizācijas izvešanas 

pakalpojumus (turpmāk – asenizators);  

1.4. administratīvo atbildību par šo noteikumu neievērošanu;  

1.5. decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību. 

 

2. Ērgļu novada pašvaldība: 

2.1. pieņem lēmumus par asenizatoru reģistrēšanu un anulē asenizatora reģistrāciju, ja tā 

darbība neatbilst šo noteikumu prasībām vai pēc asenizatora iesnieguma;  

2.2. veido, uztur, aktualizē un publisko asenizatoru reģistru;  

2.3. norāda vietu, kur jānogādā notekūdeņus; 

2.4. norāda juridisko personu, ar kuru jāslēdz līgums par notekūdeņu attīrīšanu; 

2.5. pašvaldības mājaslapā un laikrakstā “Ērgļu Novada Ziņas” publicē informāciju par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistru. 

 

3. Atbilstoši atļaujai B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. MA11IB0005, SIA “ŪDAS”:  

3.1. ne vēlāk kā līdz 2020. gada 31. decembrim pabeidz decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

reģistra izveidi, uztur un aktualizē to; 

3.2. veic notekūdeņu pieņemšanu attīrīšanas iekārtās;  

3.3. slēdz līgumus ar reģistrētiem asenizatoriem par notekūdeņu pieņemšanu SIA ”ŪDAS” 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās;  



2 
 

3.4. apkopo informāciju par decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, sagatavo un sniedz 

atskaites valsts un pašvaldības institūcijām; 

3.5. veic decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroli un uzraudzību. 

  

4. Informācija par asenizatoru pastāvīgi tiek izvietota publiski pieejamā vietā pašvaldības 

administratīvā centra ēkā, pagastu pārvalžu ēkās, kā arī pašvaldības mājaslapā.  

II. Pagasti, uz kuru teritorijās esošām decentralizētajām kanalizācijas 

sistēmām arī attiecas šajos noteikumos noteiktās prasības 

5. Šo noteikumu prasības attiecas arī uz sekojošiem Ērgļu novada ciemiem:  

5.1. Jumurdas ciems; 

5.2. Sausnējas ciems; 

5.3. Liepkalnes ciems; 

5.4. Sidrabiņu ciems; 

5.5. Ērgļu ciems; 

5.5. Katrīnas ciems. 

6. Saistošie noteikumi neattiecas uz šo ciemu lauku teritorijām.  

III. Minimālais biežums notekūdeņu izvešanai 

7. Minimālais notekūdeņu, nosēdumu izvešanas biežums no septiķa ir – vienu reizi gadā, ar 

nosacījumu, ka izvedamais apjoms ir vismaz 70% no septiķa darba tilpuma. 

8. Minimālais notekūdeņu, nosēdumu izvešanas biežums no notekūdeņu krājtvertnēm ir – ne 

retāk kā divas reizes gadā. 

9. Minimālais notekūdeņu, nosēdumu vai dūņu izvešanas biežums no rūpnieciski izgatavotām 

attīrīšanas iekārtām, kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka 

par 5 m3/diennaktī, ir nosakāms saskaņā ar iekārtas ražotāja izdoto tehnisko dokumentāciju vai 

instrukcijām par šo iekārtu ekspluatāciju, vai atbilstoša komersanta rakstveida atzinumu par 

iekārtas ekspluatācijas nosacījumiem, gadījumos, ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas 

īpašnieka vai valdītāja rīcībā nav sākotnējās iekārtas tehniskās dokumentācijas.  

IV. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroles un uzraudzības 

kārtība 

10. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveides ietvaros SIA “ŪDAS” apkopo 

informāciju par īpašumiem, kuru kanalizācijas sistēma nav pieslēgta centralizētās kanalizācijas 

tīkliem, kā arī informē īpašniekus par pienākumu reģistrēt decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, kā arī informē un konsultē iedzīvotājus par 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas uzturēšanas noteikumu prasībām.  

11. SIA “ŪDAS” informē pašvaldību par īpašumiem, kuru īpašnieki normatīvajos aktos 

noteiktajos termiņos un kārtībā:  

11.1. nav reģistrējuši decentralizētās kanalizācijas sistēmas;  

11.2. nav iesnieguši informāciju par decentralizēto kanalizācijas sistēmu tehnisko apkopi, šī 

prasība attiecas arī uz rūpnieciski ražotām attīrīšanas iekārtām ar jaudu mazāku par 5m3/dnn. 

11.3. nav nodrošinājuši notekūdeņu un nosēdumu izvešanu šo noteikumu 5.punktā noteiktajā 

minimālajā biežumā.  



3 
 

 

V. Prasību minimums asenizatoram 

12. Prasības asenizatora reģistrācijai:  

12.1. Persona, kas vēlas sniegt asenizācijas pakalpojumus Ērgļu novadā, reģistrējas Ērgļu 

novada pašvaldībā, iesniedzot reģistrācijas pieteikumu (2.pielikums) un asenizācijas 

pakalpojumu cenrādi.  

12.2. Ērgļu novada pašvaldība reģistrē asenizatoru:  

12.2.1. kurš normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir reģistrēts Komercreģistrā vai VID kā 

saimnieciskās darbības veicējs, kā arī reģistrēts VID kā nodokļu maksātājs;  

12.2.2. kuram nav pasludināts maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad maksātnespējas 

procesā tiek piemērots uz parādnieka maksātspējas atjaunošanu vērsts pasākumu kopums), 

apturēta tā saimnieciskā darbība vai tas tiek likvidēts;  

12.2.3. kura īpašumā vai valdījumā ir vismaz viens lietošanas un tehniskā kārtībā esošs 

asenizācijas transportlīdzeklis, ar kuru faktiski tiks sniegti asenizācijas pakalpojumi.  

12.2.4. kuram uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav VID vai pašvaldības administrēto nodokļu 

(nodevu) parāda, kas kopsummā pārsniedz 150 euro;  

12.3. Nedēļas laikā no pašvaldības lēmuma par asenizatora iekļaušanu reģistrā, asenizators 

noslēdz līgumu ar SIA “ŪDAS” vai jebkuru citu centralizētās sistēmas speciāli izveidotas 

notekūdeņu pieņemšanas vietas īpašnieku, valdītāju vai turētāju par notekūdeņu pieņemšanu no 

Ērgļu novada pašvaldības teritorijā esošajiem īpašumiem.  

12.4. Mainoties pieteikumā norādītajai informācijai, asenizators iesniedz pašvaldībā atkārtotu 

pieteikumu vai iesniedz trūkstošo vai papildus informāciju, pārreģistrācijai.  

 
13. Lēmumu par asenizatora iekļaušanu reģistrā pieņem pašvaldības izpilddirektors.  

14. Prasības asenizācijas pakalpojumu sniegšanai un uzskaitei:  

14.1. Pēc kanalizācijas notekūdeņu savākšanas, asenizators noformē pakalpojumu kvīti 

Asenizatoram (5.pielikums) vienā eksemplārā, kurā ir parādīts savākto notekūdeņu daudzums 

m3.  Klients arī paraksta šo kvīti, ja piekrīt savāktajam daudzumam. 

14.2. Otro eksemplāru - Rēķinu pilnībā aizpildītu un parakstītu asenizators nosūta Klientam 

elektroniski vai pa pastu, bet otru glabā savā lietvedībā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

14.3. Kvītis un rēķini tiek numurētas viena kalendārā gada ietvaros atbilstoši ieraksta kārtas 

numuram Asenizācijas pakalpojumu reģistrācijas žurnālā.  

14.4. Visus sniegtos asenizācijas pakalpojumus atbilstoši kvītīm, rēķiniem asenizators reģistrē 

Asenizācijas pakalpojumu reģistrācijas žurnālā, kas tiek sagatavots elektroniski (3.pielikums).  

14.5. No Klienta savāktos kanalizācijas notekūdeņus asenizators nolej tikai pakalpojumu kvītī 

norādītajā vietā (NAI, KSS vai speciālajās izveidotās savākšanas vietās). Noliet notekūdeņus 

citās vietās kategoriski aizliegts. 

14.6. Gadījumā, ja pakalpojuma sniegšanas laikā ir bijuši neparedzēti starpgadījumi, 

pakalpojumu sniegšana ir atteikta vai nav bijusi iespējama, asenizators par to izdara piezīmi 

reģistrācijas žurnālā.  
 
15. Prasības norēķiniem par sniegtajiem asenizācijas pakalpojumiem:  

15.1. Asenizators par asenizācijas pakalpojumiem ir tiesīgs piemērot tikai tos asenizācijas 

pakalpojumu tarifus, kuri ir iesniegti Ērgļu novada pašvaldībā.  

15.2. Ja norēķini par asenizācijas pakalpojumiem tiek veikti ar pēcapmaksu, asenizators kopā 

ar kvīts eksemplāru vai pēc tam, bet ne vēlāk kā mēneša laikā pēc pakalpojuma sniegšanas, 

izsniedz (nosūta) klientam pakalpojumu rēķinu.  

 

16. Prasības atskaitēm, ko asenizācijas pakalpojumu sniedzējs sniedz SIA “ŪDAS”:  

16.1. Asenizators līdz katra gada 1. februārim iesniedz aizpildītā asenizācijas pakalpojumu 

reģistrācijas žurnāla kopiju, kurā ietverta visa informācija par sniegtajiem asenizācijas 

pakalpojumiem iepriekšējā gadā. Ja žurnāls tiek vests elektroniskā formā, SIA “ŪDAS” tiek 

nosūtīts attiecīgais fails DOC, XLS vai PDF formātos.  



4 
 

 

VI. Atbildība par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtības neievērošanu 

17. Par šo noteikumu 7.punktā noteikto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas minimālā biežuma 

neievērošanu – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu – fiziskajām personām līdz 350 EUR, 

juridiskajām personām līdz 1000 euro.  

18. Par asenizatoram noteikto prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 

– fiziskajām personām līdz 350 euro, juridiskajām personām līdz 1400 euro.  

19. Šo noteikumu izpildi kontrolē un sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus par 

noteikumu pārkāpšanu tiesīgi Ērgļu novada pašvaldības amatpersonas (piem. Izpilddirektors). 

20. Administratīvo pārkāpumu lietas par šo noteikumu pārkāpumiem izskata Ērgļu novada 

pašvaldības Administratīvā komisija. 

VII. Nobeiguma noteikumi 

21. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks līdz 2021. gada 31. decembrim nodrošina 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas atbilstību normatīvajos aktos noteiktām prasībām.  

22. Ērgļu novada administratīvajā teritorijā esoša nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs 

līdz 2021. gada 31. decembrim iesniedz SIA “ŪDAS” pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas 

sistēmas reģistrācijas apliecinājumu saskaņā ar noteikumiem pievienoto paraugu (4.pielikums). 

 

23. Šie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas laikrakstā “Ērgļu Novada Ziņas”. 

 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)    G. Velcis                                                    

  



5 
 

1.pielikums 

 Ērgļu novada pašvaldības  

2019. gada __. maija  

saistošajiem noteikumiem Nr. _ 

 

REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS 

ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI 

Ērgļu NOVADA ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ 

 

20__.gada ______. __________________ 

 

__________________________________________________________________________ 

(decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja (turpmāk – asenizatora) nosaukums) 

Juridiskā adrese:___________________________ Reģ. Nr. _______________Reģ. datums: 

____________ 

_____________________________________ Tālr.: _________________ E-pasts: ________ 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumiem Nr. 384 “Noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” un 2019.gada 

__._____________________ Ērgļu novada domes  saistošajiem noteikumiem Nr. 

______________ lūdzu reģistrēt _____________________________________ tīmekļvietnē 

_______________________ (asenizatora nosaukums) kā decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniedzēju ___________________________________ teritorijā, kas nodrošina 

pakalpojuma sniegšanu ar šādiem specializētajiem transportlīdzekļiem: 

 
N. 

p.k. 

Transportlīdzekļa 

marka 

Transportlīdzekļa 

reģistrācijas Nr. 

Transportlīdzekļa 

tips 

(A – autotransports 

T – Traktortehnika) 

Transportlīdzekļa 

tvertnes tilpums 

 

Tvertnes reģ. 

Nr. (ja 

attiecināms, 

piem., 

traktortehnikas 

gadījumā) 

 

Nomas 

līguma 

termiņš* 

 

1       

2       

Asenizācijas pakalpojumu cenas EUR 

 

Maksa par 1 cisternu Maksa par 1 km bez PVN Citas cenas sastāvdaļas 

   

Plānotās notekūdeņu noliešanas vietas 

 

 

 

Iesniegumam pievienoti šādi dokumenti*: 

1. kopija līgumam ar _____________________________ pašvaldības administratīvajā 

teritorijā esošo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specializēto noliešanas punktu 

īpašnieku; 

2. * transportlīdzekļu nomas līguma kopija, ja iesnieguma iesniedzējs nav tā īpašnieks, vai 

nav minēts kā turētājs transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā. 
 Kopijas pareizību apliecina uzņēmuma vadītājs vai tā pilnvarota amatpersona pirmās lapas augšējā ٭

labajā stūrī ar apliecinājuma uzrakstu „KOPIJA PAREIZA”, apliecinātājas personas pilnu amata 

nosaukumu, parakstu un tā atšifrējumu, vietas nosaukumu, datumu un zīmoga nospiedumu. 

Apliecinu, ka šajā iesniegumā sniegtā informācija ir precīza un patiesa. 

Iesnieguma iesniedzējs:__________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

(vārds, uzvārds un amats, paraksts, zīmogs) 



6 
 

2. pielikums 

Ērgļu novada pašvaldības  

2019. gada __. maija  

saistošajiem noteikumiem Nr. _ 

 

ASENIZĀCIJAS 

PAKALPOJUMU REĢISTRĀCIJAS ŽURNĀLS 

Pakalpojumu sniedzējs   Pakalpojumu sniegšanas gads 

__________________________      _________________________ 

 

1.Objekta adrese ___________________________________ 

2.Notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežums________ (reizes gadā) 

3.Izvesto notekūdeņu un nosēdumu apjoms atskaites periodā _______m3 

VAI 

N.p.k. 

 

Objekta 

adrese 

Transp. 

reģ. Nr. 

Cisternas 

reģ. Nr. 

Izvešanas 

reizes 

gadā 

Izvestie 

m3 

Kam nodoti 

notekūdeņi 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

Asenizatora nosaukums vai vārds, uzvārds _______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

3. pielikums 

Ērgļu novada pašvaldības  

2019. gada __. maija  

saistošajiem noteikumiem Nr. _ 

 

DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS 

REĢISTRĀCIJAS APLIECINĀJUMS 

 

1.Objekta adrese __________________________________________________ 

2.Objektā deklarēto iedzīvotāju skaits ____________ 

3.Objektā faktiski dzīvojošo iedzīvotāju skaits ____________ 

4.Vai objektā ūdensapgādes patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens mērītājs? 

□ir□nav 

4.1. Esošais vai prognozējamais (atbilstošo pasvītrot) ūdens patēriņš mēnesī _______m3 

4.2. Izvedamais notekūdeņu un nosēdumu vai dūņu nogulšņu apjoms mēnesī ______ m3 

Krājtvertņu gadījumā esošam vai prognozējamajam ūdens patēriņa apjomam jāsakrīt ar 

izvedamo notekūdeņu apjomu gadā. 

5.Decentralizētās kanalizācijas sistēmas veids (atzīmēt atbilstošo vai atbilstošos) 

□Rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus novada 

vidē un kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī 

□Septiķis ar divām vai vairāk kamerām, kur notekūdeņi pēc septiķa vidē tiek novadīti caur 

speciāli ierīkotu infiltrācijas sistēmu (filtrācijas laukiem, apakšzemes filtrējošām drenām, 

smilts grants filtriem, filtrācijas grāvjiem vai akām) un kurš izbūvēts atbilstoši būvniecību 

regulējošiem normatīvajiem aktiem; 

□Notekūdeņu krājtvertne (jebkurš rezervuārs, nosēdaka vai izsmeļamā bedre, pārvietojamā 

tualete, sausā tualete), kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas vai 

kanalizācijas sistēmu atkritumi. 

□Cits _________________________________________ 

(Lūdzu, norādiet Jūsu īpašumā esošās decentralizētās kanalizācijas sistēmas veidu) 

6.Kā īpašumā tiek nodrošināta atbilstoša notekūdeņu apsaimniekošana? 

□Līgums par īpašumā esošo NAI apkalpošanas un ekspluatācijas pasākumu nodrošināšanu 

un/vai līgums par uzkrāto septisko tvertņu dūņu un/vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas 

atkritumu izvešanu 

□Līgums par uzkrāto notekūdeņu izvešanu 

□Pēc vajadzības pasūtu nepieciešamos pakalpojumus komersantiem 

□Netiek nodrošināta 

7.Decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu/nosēdumu pašreizējais izvešanas 

biežums: 

□1 x mēnesī vai biežāk 

□1 x 2 mēnešos 

□1x ceturksnī 

□1 x gadā un retāk 

68 

8. Krājtvertnestilpums: 

□< 3m3 

□3 līdz 5 m3 

□5 līdz 10 m3 

□> 10 m3 

9.Cik bieži tiek veikta regulārā apkope lokālajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām: 

□1 x mēnesī vai biežāk 

□1 x ceturksnī 

□1x gadā 

□retāk nekā 1x gadā 

9.1.Kad veikta iepriekšējā apkope?___________________________________ 

(lūdzu norādīt mēnesi un gadu) 



8 
 

10.Vai plānojat pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem? 

□jā(Ja atbilde ir “Jā”, lūdzu, atbildiet uz 11. jautājumu.) 

□nē 

11.Kad plānojat pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem? 

□2019. gada laikā 

□līdz 2020. gadam 

□līdz 2022. gadam 

Datums 

Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja vārds, uzvārds 

__________________________________ 

(personiskais paraksts) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

4. pielikums 

Ērgļu novada pašvaldības  

2019. gada __. maija  

saistošajiem noteikumiem Nr. _ 

 

1.eksemplārs Asenizatoram  

ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU KVĪTS Nr.______ 

1. Pakalpojumu sniegšanas adrese 

___________________________________________________________________________ 

2. Savākto notekūdeņu daudzums (m3) ___________________________________________ 

3. Pakalpojumu sniegšanas datums, laiks__________________________________________ 

 4. Asenizatora nosaukums, reģistrācijas numurs, rekvizīti, 

kontakti____________________________________________________________________

_ 

5. Asenizators, transporta reģ. Numurs____________________________________________ 

 6. Notekūdeņu noliešanas vieta (adrese)__________________________________________ 

7. Asenizatora paraksts ________________________________________________________ 

8. Klienta paraksts ____________________________________________________________ 

 

Šī kvīts apliecina decentralizētās kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu, un saskaņā ar MK 

2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 9.punktu, decentralizētās kanalizācijas īpašniekam tā jāglabā 

vismaz 2 gadus. 

 

 

2.eksemplārs Rēķins Asenizatoram un Klientam 

ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU RĒĶINS Nr.______ 

1. Pakalpojumu sniegšanas adrese 

___________________________________________________________________________ 

2. Savākto notekūdeņu daudzums (m3) ___________________________________________ 

3. Cena bez PVN 

______________________________________________________________ 

4. PVN ____________________________________________________________________ 

5. Kopā ar PVN 

_______________________________________________________________ 

6. Pakalpojumu sniegšanas datums, laiks__________________________________________ 

7. Asenizatora nosaukums, reģistrācijas numurs, rekvizīti, kontakti 

___________________________________________________________________________ 

8. Asenizators, transporta reģ. Numurs____________________________________________ 

9. Notekūdeņu noliešanas vieta (adrese)___________________________________________ 

10. Izpildītāja paraksts ________________________________________________________ 

         

 

          

         



10 
 

Ērgļu novada domes saistošo noteikumu Nr. __ 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par organizēt iedzīvotājiem 

komunālos pakalpojumus, to skaitā ūdensapgādi un kanalizāciju, 

notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu.  

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību, 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību, 

lai veicinātu kvalitatīvu pakalpojuma pieejamību un nepārtrauktību, 

uzlabotu vides situāciju un dabas resursu racionālu izmantošanu. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi izstrādāti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43. panta pirmās daļas 11. punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6. panta ceturto daļu, un tie paredz: 

1) kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek 

pievienotas centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai, tai skaitā prasības komercuzskaites mēraparāta 

mezgla izbūvei; 

2) centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas 

sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības, tai skaitā, 

prasības notekūdeņu novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā, 

brīvkrānu un ugunsdzēsības ierīču lietošanas un aizsardzības prasības; 

3) sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramos 

noteikumus, tai skaitā līguma slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas kārtību; 

4) decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 

kārtību; 

5) administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpšanu. 

Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtību ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām 

Ērgļu novada teritorijā. 

Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 

uzskaites kārtību attiecas uz Ērgļu novada ciemu administratīvajā teritorijā 

esošām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Plānoto papildu izdevumu nebūs. 

  

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

Nav attiecināms  

https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums#p6


11 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)   G.Velcis 

 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Jaunas institūcijas netiks radītas. 

 Personas saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties pašvaldības SIA 

„ŪDAS“.  

Saistošo noteikumu izpildi kontrolēs Ērgļu novada pašvaldības deleģēts 

ūdens saimniecības pakalpojumu sniedzējs SIA „ŪDAS”, savas 

kompetences ietvaros. 

Saistošie noteikumi tiks publicēti informatīvajā izdevumā "Ērgļu novada 

ziņas" un pašvaldības mājaslapā internetā www.ergli.lv.  
6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav 

notikušas. Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā 

paskaidrojuma raksta publicēšanas pašvaldības mājaslapā internetā 

privātpersonas var izteikt priekšlikumus un notiks iesniegto priekšlikumu 

izvērtēšana.  

http://www.ergli.lv/

